
Nº 172, quarta-feira, 6 de setembro de 2017236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090600236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

senvolvimento Social e Cidadania, Av Cruzeiro do Sul, 190, Centro,
o período de cadastramento e entrega de documentos será de três (03)
dias uteis a partir da data de publicação deste aviso. Funcionamento
das 08:00 às 12:00 horas.

Quixabeira-Ba, 4 de Setembro de 2017
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 559/17. TP 05/17. Objeto: construção de quadra
poliesportiva do Povoado de Terra Branca. Vencedora: VRV Serviços
Ltda CNPJ: 21.706.967/0001-63 Vigência: 06 meses. Data: 28/08/17.
Valor R$ 213.814,70. Riachão do Jacuípe/BA. 06/09/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017

Torna público que o PP 66/17. Menor Preço. Objeto: re-
gularização fundiária referente a area de intervenção do projeto ur-
banização do Bairro Vila Nova. Dia 31/08/17 ás 14h, FOI DESERTA.
Nova Abertura Dia 20/09/17 ás 8h. Informações: 75 32521043.

Ruy Barbosa-Ba, 5 de setembro de 2017
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESNCIAL No- 68/2017 - SRP

PP SRP 68/17. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de
pneus. Dia 20/09/17 ás 10:30h.

PREGÃO PRESNCIAL No- 69/2017 - SRP

PP SRP 69/17. Menor preço. Objeto: prestação de serviços
laboratoriais. Dia 20/09/17 ás 14:30h. Informações: 75 32521043.

Ruy Barbosa-Ba, 5 de setembro de 2017
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2017

Torna público objeto é Seleção de Projetos cujas atividades e
finalidades estejam voltadas às politicas de promoção e proteção às
ações de Saúde, Educação, Cultura, Esporte e Social, na garantia e
defesa dos direitos humanos da criança e adolescente, com prazo para
recebimento dos Projetos de 11 de setembro de 2017 à 11 de Outubro
de 2017, na Sala da Comissão de Licitação. Edital e informações
adicionais com a CPCL. Fone (71) 3655-8000 e através do e-mail:
licitacao.ssp@gmail.com.

São Sebastião do Passé-Ba, 5 de Setembro de 2017
SANDERSON ANGELO PEREIRA SANTOS

Presidente da CPCL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017 SMS

Tipo Menor Preço, Cujo Objeto É Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços De Saúde De Forma Com-
plementar, Para A Execução De Apoio Diagnóstico E Terapêutico, De
Acordo As Diretrizes Do Sistema Único De Saúde, A Fim De Aten-
der À Demanda Dos Usuários Do Sistema Único De Saúde Do
Município De São Sebastião Do Passé, a ser realizada no dia 20 de
setembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação. Edital
e informações adicionais com a COPEL. Fone (71) 3655-8000 e
através do e-mail: licitacao.ssp@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

Tipo menor preço (Menor Taxa de Administração), cujo ob-
jeto é Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Administração,
Gerenciamento, Emissão E Fornecimento Mensal De Vale Alimen-
tação E Refeição, Na Modalidade Cartão Eletrônico Com Chip De
Segurança E Em Carnê Impresso Em Papel, Destinados A Servidores
Das Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal De São Sebastião
Do Passé/Ba, a ser realizada no dia 21 de setembro de 2017, às
09h00min, na Sala da Comissão de Licitação. Edital e informações
adicionais com a COPEL. Fone (71) 3655-8000 e através do e-mail:
licitacao.ssp@gmail.com.

São Sebastião do Passé-Ba, 5 de Setembro de 2017
PEDRO JIVAGO VENTURA DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº033/2017, cujo objeto
será: aquisição e instalação de Equipamento (Ventilador Pulmonar),
para atender a UPA - Unidade de Pronto Atendimento - 24hs, no
Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global. A aber-
tura dos envelopes ocorrerá no dia 21/09/2017, às 09:00hs, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões
Filho, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho
- Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8300
e na sala da Copel. Aquisição do edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.io.org.br/transparencia. Luis Carlos A. da
Boa Morte - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº034/2017, cujo objeto
será: aquisição de 01 (um) ônibus (Bolsa Móvel) zero quilômetro
para a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
da Cidadania do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço
Global. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 21/09/2017, às
14:00hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359,
Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através
do telefone 3296-8300 e na sala da Copel. Aquisição do edital através
do portal: http://www.simoesfilho.ba.io.org.br/transparencia.

LUIS CARLOS A. DA BOA MORTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 78/2017-FMS

Do Tipo Menor Preço Por Lote, no dia 22/09/2017 às
14:00h, visando futuras e eventuais Contratação de sociedade em-
presarial especializada na prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final dos resíduos oriundos dos serviços de
saúde dos grupos A, B e E, gerados pelas unidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município. Edital junto a COPEL, e no
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licita-
ções", "Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas-BA, 05 de Setembro de 2017
WELINGTON R. FELIX

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL ARP No- 094/2017-FMS

Do Tipo Menor Preço Global, no dia 20/09/2017 às 09:00,
objetivando a contratação de sociedade empresarial especializada na
prestação de serviços terceirizado de suporte administrativo e ope-
racional junto ao HMTF - Hospital Municipal de Teixeira de Freitas,
UMMI - Unidade Municipal Materno Infantil e UPA - Unidade de
Pronto Atendimento, compreendidas as atividades de recepção, con-
trole de acesso de pessoas, de veículos e de bens móveis, conservação
e manutenção de áreas verdes, bem como a operação de equipa-
mentos, máquinas e utensílios, deste município. Edital junto a CO-
PEL, podendo ser retirado gratuitamente mediante apresentação de
mídia eletrônica.

Teixeira de Freitas-BA, 5 de Setembro de 2017
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PA-

RA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 030/2017SRP, em
20/09/2017 às 16hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O FEITIO DE
REFEIÇÕES, para atender as necessidades das secretarias deste Mu-
nicípio. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luís Ramos, nº 84, centro,
Tel. 75 - 3268/2150. Teofilândia - BA.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

O Prefeito do Município de Tucano - BA, no uso de suas
atribuições, Adjudica E Homologa O Resultado De Julgamento De
Proposta De Preços Com O Maior Lance Ofertado, Proferido Pelo
Pregoeiro E Equipe De Apoio, À Banco Bradesco S/A. Cnpj:
60.746.948/0001-12, Com O Valor Global De R$ 1.210.005,00 (Um

Milhão Duzentos E Dez Mil E Cinco Reais); Processo Administrativo
Nº 217/2017, Rubrica De Receita: 1361.01.00 - Receita De Cessão
Do Direito De Operacionalização Da Folha De Pagamento De Pes-
soal. Modalidade: Pregão Presencial Nº 048/2017. Objeto: Seleção De
Instituição Financeira Para Ocupar Explorar, A Título Precário, Atra-
vés De Concessão Onerosa De Uso, Pelo Período De 05 (Cinco)
Anos, A Gestão Da Folha De Pagamentos Dos Servidores Públicos
Municipais Da Prefeitura De Tucano - Bahia. Tucano - Bahia, 01 de
Setembro de 2017.

Tucano-Ba, 5 de Setembro de 2017
LUIZ SERGIO SOARES DE SOUZA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017

O pregoeiro Oficial do Município de Una, torna público o
aviso do PP 062/2017 para aquisição de diversos medicamentos es-
peciais para serem utilizados no tratamento de pacientes deste mu-
nicípio. Data: 19/09/2017 - Horário: 08:00 hrs. Informações: (73)
3236-2021/ e-mail: licitações@una.ba.gov.br / www.una.gov.br. Caio
Cézar Oliveira Santos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2017

O pregoeiro Oficial do Município de Una, torna público o
aviso do PP 063/2017 para aquisição de medicamentos contraceptivos
para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. Data: 19/09/2017 - Horário 13:00 hrs. Informações: (73)
3236-2021/ e-mail: licitações@una.ba.gov.br / www.una.gov.br.

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2017

A Comissão de Pregão, torna público que os pedidos de
Impugnação ao edital da licitação supracitada, cujo objeto é aquisição
de moveis, ar condicionado, utensílios e mobiliário hospitalar para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Gestão
e Planejamento, apresentados pelas empresas MOBILAX INDUS-
TRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, MOBILAN MOVEIS
LTDA - ME e PEREIRA MOVEIS R.V. LTDA - EPP, foram IN-
DEFERIDOS. O inteiro teor encontra-se a disposição nesta Comissão.
Nova sessão de abertura: 19/09/2017, às 10 horas. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro,
Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de
Licitação, das 08h30min às 14h30min, mediante pagamento de R$
50,00, referente aos custos de confecção. Informações: licitacaopm-
veracruz@gmail.com.

Vera Cruz, 5 de setembro de 2017
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 31/2017

O secretário de administração da prefeitura municipal
de vitória da conquista,Ba, no uso das atribuições que lhe
conferem o decreto nº 11.553/2004 e com base no relatório
emitido pela pregoeira da licitação homologa o pregão ele-
trônico srp nº 031/2017, objetivando a elaboração de registro
de preços para futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) objetivando o fornecimento de gêneros ali-
mentícios não estocáveis - pão de leite, para atendimento ao
PNAE, em cumprimento aos cardápios das creches e escolas
municipais e filantrópicas da rede municipal de ensino, junto
à secretaria municipal de educação e aos programas cor-
relacionados: brasil alfabetizado, topa, projovem urbano e
campo e segundo tempo, com recursos provenientes das trans-
ferências do FNDE / PNAE, fundamental mais educação,
creches, quilombolas mais educação, transferências de con-
vênios - educação, receita de impostos e transferências de
impostos - educação 25%, transferências de convênios - ou-
tros, de acordo com os itens e quantidades especificados no
edital e seus anexos ao tempo em que adjudica o objeto do
certame à empresa; lote 1 - padaria e confeitaria conquista 2
LTDA me-CNPJ nº 12.197.246/0001-84, que ofertou o menor
preço global de por lote, sendo o valor total da licitação de
r$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais),
para execução do objeto acima citado. determina que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida
empresa.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2017

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de
Vitória da Conquista, Ba, nomeado através do Decreto nº 17.719 de
21/02/2017, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº
11.553/2004 e com base no relatório emitido pela Comissão de Li-
citação Homologa o Pregão Eletrônico nº 035/2017, objetivando a


		2017-09-06T10:58:15-0300




